
Město Petřvald 
Zastupitelstvo města Petřvald 

Obecně závazná vyhláška města Petřvald, o regulaci používání 
 zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo města Petřvaldu se na svém zasedání dne 29.6.2022 usnesením č. 28/11 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek ve městě, občanské soužití nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a směřující k ochraně před následnými škodami a újmami na zájmech 
chráněných městem jako územním samosprávným celkem. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření, směřující k ochraně před hlukem, 
k ochraně před znečištěním a záblesky, které způsobuje užívání zábavní pyrotechniky, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné 
soužití občanů i návštěvníků města, vytváření příznivých podmínek pro život ve městě a 
zajištění vhodných životních podmínek bez nadměrného stresujícího hluku pro lidi i zvířata. 

 

Čl. 2  
Zákaz používání zábavní pyrotechniky 

Používání zábavní pyrotechniky je na území města Petřvaldu zakázáno. 

Čl. 3 
 

Výjimky ze zákazu používání zábavní pyrotechniky 
1.   Zákaz stanovený v čl. 2 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na oslavy příchodu 

nového roku v době od 31. prosince 17:00 hod. do 1. ledna 02:00 hod. 
 

2. Dále se zákaz stanovený v čl. 2 této obecně závazné vyhlášky nevztahuje na tyto kulturní 
akce: 

 a)  Den tradic města Petřvald, 
 b)  Adventní jarmark. 
 Informace o konkrétním termínu konání těchto akcí bude zveřejněna městským úřadem na 

úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Petřvald č. 2/2019 o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky ze dne 28.8.2019 a Obecně závazná vyhláška č.4/2019, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Petřvald č.2/2019 o regulaci používání zábavní pyrotechniky ze dne 
11.12.2019. 

 

Čl. 5  

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

   Ing. Jiří Lukša       Ing. Petr Dvořáček  

  starosta města                        místostarosta 


